
UCHWAŁA NR 7.34.2024 
RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE 

z dnia 2 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art.18 b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                     
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465,1572 ) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Pana Karola Pruszyńskiego dotyczącej podjęcia uchwały kierunkowej 
zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do 
utworzenia na jej terenie jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów, Rada Gminy Dubicze Cerkiewne nie uznaje 
jej za zasadną, z przyczyn wskazanych                                        w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dubicze Cerkiewne, który 
poinformuje wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jerzy Karpiuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AF65369-C4EB-4A7F-9FA2-0B2D36CE8FDE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10.09.2024 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Dubicze Cerkiewne wpłynęła petycja dotycząca 
przyjęcia uchwały kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich 
prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na jej terenie jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów. 

Przedmiotowa petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem przeprowadzenia 
postępowania wyjaśniającego i wstępnego jej rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22.11.2024 r. w pierwszej kolejności 
sprawdziła zgodność formalną petycji z ustawą z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870),   a w szczególności z art. 2, 3, 4 w/w ustawy. Nieprawidłowości nie stwierdzono. W dalszej 
części posiedzenia przeprowadzono dyskusję oraz wnikliwą analizę stanu faktycznego w celu podjęcia 
decyzji o zasadności petycji. 

W chwili obecnej organy administracji centralnej nie ustanowiły żadnych przepisów prawnych 
określających podjęcia kierunkowych działań przez organy władzy samorządowej.             W tej sytuacji 
opracowywanie oddolne jakichkolwiek zasad czy kierunków działania                                 w przypadku 
zaistnienia przedmiotu określonego w petycji jest przedwczesne. 

W związku z powyższym petycja nie może zostać uwzględniona. Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy 
o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. Uchwała wraz                                    
z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy 
o petycjach. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AF65369-C4EB-4A7F-9FA2-0B2D36CE8FDE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 7.34.2024 RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE z dnia 2 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


